ماهیت مناقشات امروز جامعه ایران را نیز درک کرد.
هرمــز ابراهیم نــژاد، فارغ التحصیل دکتــرای تاریخ ایران
از دانشــگاه سوربون و اســتاد تاریخ دانشــگاه ساوثهمتون
انگلستان این پرسش ها را در کتاب «پزشکی در ایران: حرفه،
تخصص و سیاســت» بررســی می کند؛ کتابی که به بررسی
تحولات پزشــکی ایران در ســال های ۱۱۹۳ تا ۱۳۴۳ قمری
(۱۸۰۰ تــا ۱۹۲۵ میــلادی – اوایــل قاجار تــا اوایل پهلوی)
اختصاص دارد و انتشــارات شــیرازه آن را با ترجمه محمد
کریمی و مرتضی ویســی در تیر ۱۴۰۱ به بازار نشر ارائه کرده
اســت. کتاب «پزشکی، ســلامت عمومی و حکومت قاجار»
او هم ســال ۱۳۹۶ با عنوان «نوسازی پزشــکی و بهداشت